
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 401

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 79 DEL 27-06-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Iniziativa ministeriale "Ripartiamo dalla scuola" - Ospitalità delegazione
trattante. Liquidazione fattura ditta "Marcello Procaccini".

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo “Civitella –Torricella”, con nota acquisita agli atti
dell’Ente al prot. n. 4919 in data 3.5.2017, chiedeva il patrocinio gratuito per l’iniziativa
ministeriale “Ripartiamo dalla scuola” nei giorni 6 e 7 maggio 2017;

CONSIDERATO:
- che tale iniziativa era inserita nell’ambito del Piano Nazionale di aiuto e di intervento a
medio-lungo termine per sostenere le comunità scolastiche colpite dal sisma e prevedeva il
ricevimento di una delegazione trentina proveniente da Civezzano, composta da 20/22
genitori del comitato coordinato dalla Sig.ra Monica Galler;

-che il programma prevedeva l’esibizione di detta delegazione in una rappresentazione
teatrale dal titolo “Cenerentola in Abruzzo” da svolgersi il giorno 6 maggio alle ore 19,00
presso la sala parrocchiale di Villa Lempa, aperta alla cittadinanza;

- che la stessa rappresentazione aveva permesso di raccogliere fondi per € 1.800,00, già
destinati alla scuola dell’infanzia di Villa Lempa per l’acquisto di materiale didattico e
tecnologico;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 05/05/2017 con la quale si concedeva
il patrocinio gratuito per la suddetta manifestazione nonché si stabiliva di provvedere
all’aspetto logistico per la sua realizzazione, prevedendo una spesa di € 1.000,00;



VISTO l’impegno di spesa n. 58/2017, di € 1.000,00, assunto sul capitolo 1026 G.R.;

VISTA la fattura della ditta “Marcello Procaccini” n. 1/A del 20 febbraio 2018, di € 180,00
esente IVA, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 1659 del 22/02/2019 e relativa alla fornitura
di volumi Civitella del Tronto di Beniamino Procaccini;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;
PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_15738583 in data28/05/2019 attestante che la ditta Marcello Procaccini risulta regolare
nei confronti di INPS e INAIL;
RITENUTO per quanto sopra, di dover provvedere alla liquidazione della citata fattura;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge
241/1990;

di liquidare la somma di € 180,00, per fornitura volumi Civitella del Tronto di Beniamino2)
Procaccini in occasione della iniziativa denominata “Ripartiamo dalla Scuola del 6 e 7
maggio 2017, a favore della ditta “Marcello Procaccini” di Civitella del Tronto, Via
Mazzini snc,  P.I. 01794670677, mediante accredito IBAN: IT44O 08473 77030
000000060734;

di imputare la spesa di € 180,00,00 al capitolo 1026 G.R., impegno n. 58/2017.3)

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.79 del 27-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-07-29T06:46:07+0000
	Germano Mignini




